Die Natalis Domini ad Missam maiorem.

Dominica in Sexagesima. Sabbato de Passione.

Dominica prima post octauam Paschæ.

¹⁰⁴
BONIFACIVS VIII. PA-
PA OMNES STATIONVM INDVLGEN-
TIAS A PRAEDECESSORIBVS SVIS CON-
cessas confirmauit, vt ex hoc eius diplomate constat.

BONIFACIVS Episcopus, seruus seruorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Sublimi sedis apostolicæ solio diuina disponente clemētia præsidētes. Et si de cunctis orbis ecclesijs, iuxta nostri officij debitum, indefesso sollicitudinis studio cogitemus, ad earū statū votiuū & prosperū intendendo: de illis tamen, quæ almæ Vrbis latitudo sinuosa cōplescit, eō propēsius cogitare nos cōuenit, & ad status & honoris earū incremēta felicia, opem, & operā, efficacius impartiri, quo nostris humeris illarū cura dīgnoscitur specialitū, & principalius imminere. Sanè frequenti considerationis in dagine perlustramus, & infra claustra pectoris solicita meditatione discutimus, qualiter doct̄or optimus ecclesiæ sanctæ lumē, B. Gregorius, dum adhuc in terris gereret vices Christi, patriarchalibus, & quā pluribus alijs eiusdē Vrbis ecclesijs, primō, prout tradit antiquitas, & alij postmodū Romani pontifices prædecessores nostri, ad honorē Dei, & salutem animarū fidelium, quorū ad Vrbē ipsam de vniuersis ferè orbis prouincijs innumera confluit multitudo, de apostolicæ sedis liberalitate munifica, diuersorum tenorū stationarias indulgētias concesserunt. Nos igitur prædecessorum ipsorum vestigijs præ sollicitudinis studio in hærentes, & crebrius reuolentes in intimis, quod in eadem Vrbe nō sine supernæ dispositionis arbitrio glorioſorum Principum orbis terræ, ac aliorum innumerabilia sanctorum veneranda corpora requiescant: Et propterea nō indignè volentes, ob diuinam, & Principum ac sanctorum reuerentiam prædictorum, ecclesijs ipsas, nec non, & eandē Vrbem, vt poti ipsius Romanæ ecclesiæ filiam spiritualem, & ad eius beneplacita exequenda dispositā, quam infra sacramentum pectoris gerimus prædilecta honoribus condignis attollere, vberibus prosequi gratijs, & præcipuis fauoribus confouere, ac animarum fidelium prouide, reprofectib⁹ eorundem, vniuersas stationarias indulgētias supradictas eisdem ecclesijs sub quacunq; forma continentia, siue modo eis à prædecessoribus ipsis concessas, auctoritate apostolica, & ex certa scientia confirmamus, easq; obtinere volumus perpetui roboris firmitatē, & vt paternæ dilectionis affectum, quem ad Vrbem gerimus prælibatam, per effectū operis evidentius ostendamus: ac ipsam, & easdem ecclesijs honoris, & gratiæ potioris impendio prosequnamur, & saluti prouideamus vberius fidelium prædictorum. Nos de omnipotentis Dei misericordia, & eorundē Principum beatorum Petri, & Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus verè poenitentibus & confessis, qui ad prædictas ecclesijs à die Cinerum, vsq; ad festum resurrectionis Dominicę inclusiū, ex tunc proxime sequuturū, venerabiliter visitauerint, annuatim vnum annū & quadraginta dies, ac illisetiam, qui in statu huiusmodi existentes ad recipiendū benedictionis munus per summum pōtificem, qui pro tempore fuerit à prædicto die Cinerū, vsq; ad festum ipsius similiter inclusiū super peregrinos, prout moris est, dignoscitur, faciendē, deuotè acceſſerint, seu alijs illi contigerit interſe, præter alias indulgentias consuetas, centum dies de iniunctis sibi penitentijis misericorditer relaxamus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis, & relaxationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, & beatorum Petri, & Pauli Apostolorum prædictorum se nouerit incurſurum. Datum Laterani VIII.